


Kam jsme se posunuli?
 Mgr., Bc. Vladimír Jarušek, MBA

 Zdravotnická záchranná služba Jihomoravského kraje
 Ústav zdravotnického záchranářství a intenzivní péče, 
 Fakulta zdravotnických věd, Univerzita Palackého v Olomouci
 Katedra Anesteziologie, resuscitace, intenzivní a perioperační péče,
 Národní centrum ošetřovatelství a nelékařských zdravotnických oborů 
 Komora záchranářů ZZS ČR



JOHN, Lukáš. Analýza nedostatku nelékařských zdravotnických pracovníků u poskytovatelů zdravotnické záchranné 
služby. Online. Diplomová práce. Olomouc: Univerzita Palackého v Olomouci, Fakulta zdravotnických věd. 2024. 
Dostupné z: https://theses.cz/id/hbaj3i/.



JOHN, Lukáš. Analýza nedostatku nelékařských zdravotnických pracovníků u poskytovatelů zdravotnické záchranné 
služby. Online. Diplomová práce. Olomouc: Univerzita Palackého v Olomouci, Fakulta zdravotnických věd. 2024. 
Dostupné z: https://theses.cz/id/hbaj3i/.



JOHN, Lukáš. Analýza nedostatku nelékařských zdravotnických pracovníků u poskytovatelů zdravotnické záchranné 
služby. Online. Diplomová práce. Olomouc: Univerzita Palackého v Olomouci, Fakulta zdravotnických věd. 2024. 
Dostupné z: https://theses.cz/id/hbaj3i/.



JARUŠEK, Vladimír. Vývoj trhu práce v oboru zdravotnického záchranářství v ČR. Grant_IGA_FZV_2023_001. 
Olomouc: Univerzita Palackého v Olomouci, Fakulta zdravotnických věd, 2024.

UTB

UJEP



JARUŠEK, Vladimír. Vývoj trhu práce v oboru zdravotnického záchranářství v ČR. Grant_IGA_FZV_2023_001. 
Olomouc: Univerzita Palackého v Olomouci, Fakulta zdravotnických věd, 2024.



R² = 0,9713

R2  = koeficient determinace

JARUŠEK, Vladimír. Vývoj trhu práce v oboru zdravotnického záchranářství v ČR. Grant_IGA_FZV_2023_001. 
Olomouc: Univerzita Palackého v Olomouci, Fakulta zdravotnických věd, 2024.



JARUŠEK, Vladimír. Vývoj trhu práce v oboru zdravotnického záchranářství v ČR. Grant_IGA_FZV_2023_001. 
Olomouc: Univerzita Palackého v Olomouci, Fakulta zdravotnických věd, 2024.



JOHN, Lukáš. Analýza nedostatku nelékařských zdravotnických pracovníků u poskytovatelů zdravotnické záchranné 
služby. Online. Diplomová práce. Olomouc: Univerzita Palackého v Olomouci, Fakulta zdravotnických věd. 2024. 
Dostupné z: https://theses.cz/id/hbaj3i/.



JARUŠEK, Vladimír. Je to správná cesta? Online. Brno: AKUTNĚ.CZ, 2017. ISSN 1803-179X. 
Dostupné z: https://www.akutne.cz/publication/cs/305-ix-konference-akutne-cz-sbornik-prednasek-sesterske-
sekce/. [cit. 2024-11-14].

Je to správná cesta?

https://www.akutne.cz/publication/cs/305-ix-konference-akutne-cz-sbornik-prednasek-sesterske-sekce/
https://www.akutne.cz/publication/cs/305-ix-konference-akutne-cz-sbornik-prednasek-sesterske-sekce/


Analytické studie programu Zdraví 

2030: Plánování 
personálních kapacit ve 
zdravotnictví

Strategický význam podpory nelékařských 
zdravotnických profesí (NLZP)

DUŠEK, Ladislav. Rizika spojená s nedostatkem kapacit nelékařských zdravotnických profesí a jejich řešení. 
Jednání Senát a Poslanecká sněmovna Parlamentu ČR. Praha. 6.11.2024.



Senát, PČR. Tisková zprávy. Dostupné z: https://www.kdu.cz/aktualne/zpravy/tz-senat-zdravotnicky-vybor-jednal-o-
problemu-s-ne. [cit. 2024-11-14].



Odbornost
Úvazkové požadavky vyplývající z 
demografických a kapacitních modelů 
(predikce na 10 - 12 let)

Všeobecná sestra (VS)
Dětská sestra (DS)
Porodní asistentka (PA)

Potřeba výchovy až 30 000 absolventů během cca 
10 – 12 let s nejvyšším důrazem na obor 
Všeobecná sestra.

Radiologický asistent (RA) Demografická a kapacitní potřeba > 1 500 úvazků. 
Zdravotnický záchranář 
(ZZ)

Kapacitní potřeba > 1 700 úvazků + kompenzace 
ukončení studií na VOŠ (1 600 úvazků).

Nutriční terapeut (NUT) Kapacitní potřeba > 1 200 úvazků. 

VYBRANÉ PROFESE NLZP S VYSOKOU PRIORITOU 
PRO POSÍLENÍ KAPACIT

SHRNUTÍ DEMOGRAFICKÝCH A KAPACITNÍCH MODELŮ  

DUŠEK, Ladislav. Rizika spojená s nedostatkem kapacit nelékařských zdravotnických profesí a jejich řešení. 
Jednání Senát a Poslanecká sněmovna Parlamentu ČR. Praha. 6.11.2024.



Roční praxe absolventů oboru zdravotnického záchranářství v ALP

Jednání MZ ČR vs. Komora záchranářů ZZS ČR, 
dále Asociace ZZS , SUMMK, AVV NZP, ČAS, OSZSP ČR ad.

Novela zákona č. 96/2004 Sb. je v současné době projednávána na úrovni
PSP ČR a bude umožňovat splnění povinné praxe nejen v ALP, ale také na ZZS.

Neúspěšní absolventi studia ZZ mohou pracovat v systému zdravotních služeb, na pozici PS.

Výkon povolání v oboru Praktická sestra již po 5. semestrech VŠ studia

                  
 



MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ ČR. Věstník. Online. 2023, roč. 2023, č. 17. Praha: Ministerstvo zdravotnictví ČR, 
2023. Dostupné z: https://mzd.gov.cz/vestnik/vestnik-17-2023/. [cit. 2024-11-14].

https://mzd.gov.cz/vestnik/vestnik-17-2023/


MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ ČR. Věstník. Online. 2023, roč. 2023, č. 17. Praha: Ministerstvo zdravotnictví ČR, 
2023. Dostupné z: https://mzd.gov.cz/vestnik/vestnik-17-2023/. [cit. 2024-11-14].

https://mzd.gov.cz/vestnik/vestnik-17-2023/


KOMORA ZÁCHRANÁŘŮ ZZS ČR. Přehled ZZ se SZ UM. 2024.Brno. 14.11. 2024.



KOMORA ZÁCHRANÁŘŮ ZZS ČR. Jednání Asociace ZZS. Praha. 6.11. 2024.



 Navazující Mgr. studium v oboru zdravotnického záchranářství

 Možnost doktorského studia 

 Více VŠ pedagogů pro obor zdravotnického záchranářství

 Posílení vědy a výzkumu v oboru PNP a NNP

 Posílení kompetencí zdravotnických záchranářů

Kam se ještě posunout?



Děkuji Vám za pozornost

vladimir.jarusek@upol.cz
viceprezident@komorazachranaru.cz

mailto:vladimir.jarusek@upol.cz
mailto:viceprezident@komorazachranaru.cz

	Snímek číslo 1
	Snímek číslo 2
	Snímek číslo 3
	Snímek číslo 4
	Snímek číslo 5
	Snímek číslo 6
	Snímek číslo 7
	Snímek číslo 8
	Snímek číslo 9
	Snímek číslo 10
	Snímek číslo 11
	Snímek číslo 12
	Snímek číslo 13
	VYBRANÉ PROFESE NLZP S VYSOKOU PRIORITOU �PRO POSÍLENÍ KAPACIT�SHRNUTÍ DEMOGRAFICKÝCH A KAPACITNÍCH MODELŮ  
	Roční praxe absolventů oboru zdravotnického záchranářství v ALP����
	Snímek číslo 16
	Snímek číslo 17
	Snímek číslo 18
	Snímek číslo 19
	Kam se ještě posunout?����
	Snímek číslo 21

